
МОНИТОРИНГ материально – технического обеспечения образовательного процесса

Материально – техническое обеспечение учебного процесса – необходимое условие качества образования.
Критерии мониторинговых исследований:

1) Динамика обновления материально – технической базы.

2)  Обеспечение информатизации образовательного процесса.

3) Обеспечение безопасного функционирования здания, помещений школы.
1. Динамика обновления материально – технической базы.
В 2013 году на обновление материально – технической базы потрачено 255505,17
рублей. Из них:
	приобретение учебников
	28258,33

	учебно-наглядные пособия
	64834

	спортивный инвентарь
	199800

	учебно-лабораторное оборудование
	38185,32

	ВСЕГО
	586582,82


Динамика затрат бюджета на обновление материально – технической базы за 5 лет.
	2009
	2010
	2011
	2012
	2013

	263000,00руб.
	657771,42руб.
	719367.09руб.
	1063271,37руб.
	255505,17руб.
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2. Обеспечение информатизации образовательного процесса.

В настоящее время школа оснащена следующими техническими средствами обучения:

Сводная ведомость компьютеров и периферийного оборудования, приобретенных за 5 лет.

	№ п/п
	Наименование оборудования
	Количество

	1
	Количество компьютеров в классах
Количество компьютеров в предметных кабинетах

Количество компьютеров у администрации ОУ


	11
13

9

	2
	Мультимедийные проекторы
	9

	3
	Экран настенный
	9

	4
	Ноутбук
	2

	5
	Телевизор
	9

	6
	Музыкальная клавиатура
	5

	7
	Принтер
	9

	8
	Устройство многофункциональное
	3

	9
	Электронный микроскоп
	2

	10
	Усилитель ресивер
	1

	11
	Графический планшет
	5

	12
	Комплект роботехники 
	20

	13
	Наушники с микрофоном 
	10

	14
	Фотоаппарат цифровой зеркальный 
	3

	15
	Цифровая видеокамера со штативом
	3

	16
	Портативное устройство для переноса информации
	2

	17
	Интерактивный монитор 
	2


	18
	Система беспроводной организации сети 
	2

	19
	USB-модем
	6

	20
	Доска интерактивная
	1


Динамика затрат бюджета на технические средства обучения за 5 лет.

	2009
	2010
	2011
	2012
	2013

	55000руб.
	2488600,00руб.
	173700,00руб.
	218200,00руб.
	52558,17руб.
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3. Обеспечение безопасного функционирования здания, помещений школы.
Реестр выполненных работ ремонтных работ     

	
	Название мероприятий
	Подрядная организация
	Гарантийные обязательства до 
	Стоимость 

	2007 год
	Ремонт туалетов
	ООО « ВВ сервис»
	2 года
	

	
	Ремонт медицинского  кабинета
	ООО « ВВ сервис»
	2 года
	

	
	Ремонт кровли над запасными входами
	ООО « ВВ сервис»
	2 года
	

	2008 год
	Ремонт фасада
	ООО «Базис»
	В соответствии со СНиП
	74 999,84

	
	Ремонт ограждения
	ООО  « Ремстройком»
	В соответствии со СНиП
	

	
	Работы по планировке и очистке территории учреждения 
	Индивидуальный предприниматель Трухин Николай Николаевич
	В соответствии со СНиП
	

	
	Ремонт шиферной  кровли
	ООО « ВВ сервис»
	2 года
	

	
	Монтаж пожарной сигнализации, гараж
	ООО « НижЭлектроМонтаж»
	1 год
	

	2009 год
	Ремонт фасада
	ООО «Агран»
	3года
	74 999,64

	
	Работы по сносу и вывозу аварийных деревьев
	ООО « Болдино-Эко»
	
	6 700,

	
	Работы по планировке и очистке территории учреждения
	Индивидуальный предприниматель Трухин Николай Николаевич
	
	99 978, 36

	
	Выполнение проектной документации на электроснабжение.
	ООО Производственно-коммерческая фирма « Шен»
	
	84 566,48

	
	Опрессовка 
	ООО «ВВ сервис»
	Согласно  СНиП
	13 491,05

	
	Аварийная очистка колодцев от грязи и мусора
	ООО  « Инком Строй»
	2 года
	12 284,64

	
	Ремонт канализации и холодного водоснабжения
	ООО «ВВ сервис»
	2 года
	73 604, 67

	
	Отделочные работы
	ООО «Агран»
	3 года
	70 500,00

	
	Ремонт кровли над спортивном  залом
	ООО « Диалог» 
	Согласно  СНиП
	

	
	Благоустройство  территории 


	ООО СК « Стройсервис»
	
	44 528,00

	2010год
	Ремонт канализации и водоснабжения в туалетах 1 –го и 2 го этажа
	ООО « Комфорт  Плюс»
	Согласно  СНиП
	46 933,85

	
	Опрессовка 
	ООО « ВВ сервис»
	Согласно  СНиП
	12 998,00

	
	Ремонт кровли  над спортивном залом
	ООО « Комфорт  Плюс»
	Согласно  СНиП
	99 765,59

	
	Ремонт пищеблока
	ООО « Гарни»
	2 года
	39 933,42

	
	Ремонт пищеблока


	ООО « Гарни»
	
	119 890,00

	
	Ремонт ученической раздевалки
	ООО « ВВ сервис»
	Согласно  СНиП
	20 937,57

	
	Ремонт кабинетов
	ООО « Комфорт  Плюс»
	Согласно  СНиП
	82 391,71

	
	Работы по сносу и вывозу аварийных деревьев
	ООО « Болдино-Эко»
	
	42 000,00

	2011год
	
	
	
	

	
	Ремонт шиферной кровли здания
	ООО « Стройтеплосервис»
	
	494 603,00

	
	Монтаж вытяжной системы
	ООО « Стройкомфорт» 
	
	60 348,80

	
	Замена дверей
	ООО «Компания НПК»
	
	93 451,26

	
	Огнезащита деревянных конструкций чердачного помещения
	ООО «Окское ППР»
	
	34 861,87

	
	Испытания пожарных лестниц и ограждения крыш 
	ООО «Окское ППР»
	
	6 484,00

	
	Косметический ремонт помещений 
	ООО «СтройТоргСервис»
	
	28 211,71

	
	Ремонт входных групп
	ООО «СтройТоргСервис»
	
	55 751,40

	
	Монтаж тревожной сигнализации 
	Федеральное государственное унитарное предприятие «Охрана» Министерства внутренних дел Российской Федерации
	
	11 219,49

	2012
	Опрессовка
	ООО «ВВ Серсвис»
	
	16 491,58

	
	Ремонт коридора
	ООО «СтройТоргСервис»
	
	76 024,04

	
	Ремонт туалетов

Ремонт туалетов
	ООО «СтройТоргСервис»

ООО «АРМ-НН»
	
	424 900,00

75 000,00

	
	
	
	
	

	
	Ремонт крыши
	ООО «Полистрой Сервис»
	
	99 929,00

	2013
	Опрессовка
	ООО «ВВ Серсвис»
	
	17 978 86

	
	Ремонт отмосков и дороги на территории школы
	ООО « АРМ-НН»
	
	99 918,44

	
	Ремонт асфальтного покрытия территории школы 
	ООО « АРМ-НН»
	
	99 975,94

	
	Аттестация рабочих мест
	ООО « Атис»
	
	42 000,00

	
	Замена деревянных оконных блоков на блоки из ПВХ 
	ООО « Массив»
	
	295 700,00

	
	Монтаж системы видеонаблюдения в помещениях школы
	ООО « Интеллектуальные Комплексные Системы Безопасности»
	
	58 102,19

	
	Ремонт кровли здания
	Индивидуальный предприниматель Васюк Роман Сергеевич
	
	298 000,00

	
	Работы по сносу и вывозу аварийных деревьев
	ООО « КСК»
	
	8 474,58

	2014
	Опрессовка
	ООО «ВВ Серсвис»
	
	17 990,70

	
	Работы по сносу и вывозу аварийных деревьев
	ООО « КСК»
	
	5 976 ,26

	
	Ремонт асфальтного покрытия территории школы
	ООО « АРМ-НН»
	
	84 705, 00


Затраты ремонтные работы в 2013 году составляет 906817,31 рублей.
Динамика затрат на ремонтные работы за 5 лет.
	2009
	2010
	2011
	2012
	2013

	750652,84руб.
	534850,14руб.
	2354931,53руб.
	861844,62руб.
	90817,31руб.



[image: image3.emf]2009; 750652,84

2010; 534850,14

2011; 2354931,53

2012; 861844,62

2013; 906817,31

0

500000

1000000

1500000

2000000

2500000

1

Динамика затрат бюджета на ремонтные работы за 5 лет

2009 2010 2011 2012 2013



